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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

TO: THE SHAREHOLDERS
AL OBEIKAN GLASS COMPANY
(A Saudi Joint Stock Company)

Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion
We have audited the accompanying financial statements of AL OBEIKAN GLASS COMPANY (the
ttCompany"), which comprise the statement of financial position as at December 31, 2021, the
statements of profit or loss and other comprehensive income, changes in shareholders' equity and cash
flows for the year then ended, and notes to the financial statements, including a.summary of significant
accounting policies.

In our opinion, the accompanying financial statements present fairly, in all material respects, the financial
position of the Company as at December 31,2027, its financial performance and its cash flows forthe
year then ended in accordance with International Financial Reporting Standards that are endorsed in the
Kingdom of Saudi Arabia and other standards and pronouncements issued by Saudi Organization for
Chartered and Professional Accountants (S OCPA).

Basis for Opinion
We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing ("ISAs") that are
endorsed in the Kingdom of Saudi Arabia. Our responsibilities under those standards are further
described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report.
We are independent of the Company in accordance with the ethical requirements in the Kingdom of
Saudi Arabia that are relevant to our audit of the financial statements, and we have fulfilled our other
ethical responsibilities in accordance with these requirements. We believe that the audit evidence we
have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Salman B. AlSudairy
License No. 283

Audit, Tax & consultants

Musab A. AlShaikh
License No. 658

Abdullah M. AlAzem
License No. 335
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORI - Continaed

AL OBEIKAN GLASS COMPANY
(A Saudi Joint Stock Company)

Key Audit Matters
Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in our

audit of the financial statements of the curent year. These matters were addressed in the context of our

audit of the financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we do not provide a

separate opinion on these matters.

Revenue Recognition
Kev audit matter How the matter was addressed in our audit
The Company applies IFRS l5 " Revetrue

from Contracts with Custolners".

The Compauy's reveuues art-touttted to SAR
463.2 nillion for the year ended 3 I December
2021 (2020: SAR 261.3 million).

Revenne is a key indicator for measuring
performance, and this iulplies the presence of
inherent risks by overstateurettt of revetrtte

recognition to increase profitability.
Therefore, reveuLle recogttitiott was

considered a key ar-rdit matter.

Our audit procedures iltcluded, alrot.lg others, based olt

or:r.iudgement, the fol lowing:

- Assessing the appropriateness of the Company's
accounting policies related to reveutle
recognition, as well as the extent of compliance
with the requirements of associated accounting
standards.

Test the design and irlpleltrentation of interltal
control procedures related to reveltue recogltitiolt
and their operational effectiveness, including
anti-fraud control proced ures.

Conducting analytical audit procedures for
revenues, by comparing sales quantities and

prices for the current year with the previous year,

and determining whether there are any significant
trends or fluctuations in light of ollr
understanding of the current market conditions.

On sarnple basis, test reveltue transactiorrs with
the suppofting docttrneuts, to verify the

occurrence of revenues and its recognition in the

correct periods.

Refer to note (3) relating to the accounting policy
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INDEPENDENT AUDITOR,S REPORIT - Continued
AL OBEIKAN G
(Saudi Joint Stock Company)

Key Audit Matters (Continued)

Valuation of Investment at FVOCI
Key audit matter How the matter was addressed in our audit
The contpany has an investment in equity
instrunrents with a holding rate of 190/0, and
according to the requirentents of IFRS g

"Financial Instrumerrts," the Corlpany shoLrld
measure this investment at fair value. The
investment balance as of Decernber 3 l, 2OZ1
is SR 16,699,510 (December 31, 2020: SR
16,294,914).

We have considered the valuation of the
investment at FVOCI as a key audit matter
because it requires a significant arrolrnt of
judgment olt the part of rlanagerrerrt,
including:

. Assumptions related to expected econornic
conditiorrs, particLrlarly growth rates.

. The discount rate used in the valuation
model.

Our aLrdit procedures included, among others, based on
our judgement, the following:

- Evaluate the objectivity, independency, competence
and experience of tlre valuator.

- Tested the accuracy and relevance of the inpLrt data
used in the rnodel by the ntanagement and which
was relied upon by the management valuator by
referring to supportirrg evidence, such as approved
budgets, and considered the reasonableness of these
budgets by comparison to the historical results of the
investee.

Ittvolved our valuation specialist to review the
valuation techniques and rnethodology used by the
rranager.l-lellt valuator and challenged the
assumptious and estirnates sales prices, discor.rnt
rates and terrninal values, including econornic
fluctuations on tlre Company's business to ensure
the reasonableness of key assumptions and estimates
used to determine the fair value of investrnent.

Performed sensitivity analysis on the significant
assumptions, mainly the growth rate of sales and
discount rate, to evaluate the possible intpact on the
Company from the possible results.

We also exarnined the adequacy of tlre Contpany,s
disclosures included in the financial statements.

Refer to note (3) relating to the accoLrnting policy
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT - Continued
AL OBEIKAN GLASS COMPANY
(A Saudi Joint Stock Company)

Other Information
Management is responsible for the other information. The other information comprises the informationincluded in the annual report but does not include the financial statement, urd our auditor,s reportthereon' The annual report is expected to be made available to us after the date of this auditor,s report.our opinion on the financial statements does not cover the other information and we will not express anyform of assurance conclusion thereon.
In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other informationidentified above when it becomes available and, in aoing so, consider whether the other information ismaterially inconsistent with the financial statements o, oui knowledge obtained in the audit, or otherwiseappeaxs to be materially misstated.
When we read the annual report and conclude that there is a material misstatement therein, we arerequired to communicate the matter to those charged with lovernance
Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial StatementsManagement is responsible 

.for the preparation ulra Air presentation of the financial statements inaccordance with the Intemational Fin'ancial Reporting Standards that are endorsed in the Kingdom ofSaudi Arabia and other standards and pronouncements issued by socpA, Regulations for companiesand Company's By-laws, and for such internal control u, rnurug*ent determines is necessary to enablethe preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud oreffor.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company,s ability tocontinue as a going concern, disclosing, aJ applicable, matters related to going concern and using thegoing concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the company or to ceaseoperations, or has no realistic alternative but toio so.
Those charged with governance are responsible for overseeing the company,s financial reportingprocess.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial statements
our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole arefree from material misstatement, whether due to fraud or effor, and to issue an auditor,s report thatincludes our opinion' Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that anaudit conducted in accordance with ISAs that are eidorsed in the Kingdom otsauai Aiabia will alwaysdetect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and areconsidered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influencethe economic decisions of users taken on the uasis oltrrese financial statements.
As part of an audit in accordance with ISAs that are endorsed in the Kingdom of Saudi Arabia, weexercise professional judgment and maintain professional skepticism througrrolui ttre audit. we also:o Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due tofraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain auditevidence that is 

.sufficient and appropriate to provide f basis for our opinion. The risk of notdetecting a material misstatement iesulting from fraud is higher than for one resulting from error, asfraud may involve collusion, forgery, intentional omissioni, misrepreseniations, or the override ofinternal control.
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INDEPENDENT AUDITOR,S REPORT - Continued

AL OBEIKAN GLASS COMPANY
(A Saudi Joint Stock Company)

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements - Continuedo Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures
th^l ult appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressinian opir'io, on trr.
effectiveness of the Company,s internal control.o Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.o Conclude on the appropriateness of management's use ofthe going concern basis of accounting and,based on the audit evidence obtained, whether a material rinceiainty exists related to events orconditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern.If we conclude that a material uncertainty exists, rre are iequired io draw attention in our auditor,s
report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures *. iruJ.luate, tomodi$' our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of ourauditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue
as a going concern.

o Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including thedisclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in
a manner that achieves fair presentation.

we communicate with those charged with governalce regarding, among other matters, the planned scopeand timing of the audit and significant urdit findings, iicludiig any slgnificant deficiencies in internalcontrol that we identify during our audit.

We also provide those cha-rged with governance with a statement that we have complied with relevantethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and othermatters that may reasonably be thought to bear on our independen.., und where applicable, relatedsafeguards.

From the matters communicated with thpge charged with governance, we determine those matters thatwere of most significance in the audit of the finaicial statements of the current period and are thereforethe key audit matters. we describe these matters in our auditor's report unless law or regulation precludespublic disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that amattershould not be communicated in our report because ihe adverse consequences of doing so wouldreasonably be expected to outweigh the putlic interest benefits of such communication.
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These financial statements appearing on pages (6) to (33) were approved by the Board of Directors and were signed on its behalf by




_____________________________	________________________	_________________________________	
Mohammed Abdulnabi Shaaban		Fayez Jameel Abdulrazzag 	Abdullah Abdul Rahman Al Obeikan
Chief Financial Officer			Chief Executive Officer		Chairman




A1 Obeikan Glass Company
(A Saudi Joint Stock Company)
STATEMENT OF PROFIT OR LOSS AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME
For the year ended 31 December 2021

Note 2020
SR

2021
SR

Sales

Cost of sales

GROSS PROFIT
Selling and distribution expenses

General and administrative expenses

Other (expenses) income, net

OPERATING PROF'IT
Finance cost

PROFIT BEFORE ZAKNT
Zakat

NET PROF'IT F'OR THE YEAR

OTHER COMPREHENSIVE INCOME:
Item that will not be reclassified subsequently to profit or loss:
Re-measurement of employees' terminal benefits

Change in fair value of investment at FVOCI

OTHER COMPREHENSM (LOSS) INCOME FOR THE
YEAR

TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR

Earnings per share for basic and diluted based on net profit for
the year related to the Company's shareholders

463,236,025 261,330,727

(211,788,045) (183,648,393)19

20

2t
22

15A

t6
9

251,447,990
(46,248,803)

(18,967,486)

(465,445)

77,682,334
(40,964,996)

(15,519,351)

5,821,411

185,766,246
(6,102,475)

27,119,509
(6,885,163)

179,663,771
(5,982,191)

20,234,345
(2,938,948)

173,681,580 17,295,397

(3,023)

404,596
Q,315,147)
Q,945,776)

26

401,573 (5,260,923)

174,083,153 12,034,474

7.24 0.72

The accompanying notes I to 3l are an integrated part of these financial statements

Bahaa Shawahme
Text Box
These financial statements appearing on pages (6) to (33) were approved by the Board of Directors and were signed on its behalf by




_____________________________	________________________	_________________________________	
Mohammed Abdulnabi Shaaban		Fayez Jameel Abdulrazzag 	Abdullah Abdul Rahman Al Obeikan
Chief Financial Officer			Chief Executive Officer		Chairman
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Al Obeikan Glass Company
(A Saudi Joint Stock Company)
NOTES TO TTIE FINANCIAL STATEMENTS
For the year ended 31 December 2021

ACTIVITIES
Al Obeikan Glass Company (the "Company") is a Saudi joint stock company formed pursuant to the Ministerial
Resolution No.224lQ dated27 Shaban 1428H (corresponding to 9 September 2007) and registered in Riyadh under
commercial registration No 1010241520 dated 30 Dhul-Qadah 1428H (corresponding to l0 December 2007). The

company start its commercial activity on I July 2011.

The Company is engaged in the wholesale of chemicals and the wholesale and retail sale of glass panels. The

company also canies out its activities through the branch registered with Commercial Register No. 4700010945
dated 9 Jumada Al-Ula 1429H (conesponding to May 14,2008) issued in Yanbu city. The branch's activity is
represented in the operation of quarries, sand or gravel mines, including crushers, and. the manufacturing of
insulating glass used in construction.

The registered address ofthe company is P.O. Box 62807, Riyadh 11595, Kingdom of Saudi Arabia. The company's
branch is located in Yanbu Al-Sinaiyah, light industries area.

On 2 Shaban 1442H (corresponding to March 15,2021), the Board of Directors of Obeikan Glass company decided
to recommendto the General Assembly of the Company's shareholders the registration and direct listing of the
Company's shares in the Parallel Market "Nomu", after obtaining the necessary approvals from the Saudi Capital
Market Authority and the Saudi Exchange Company "Tadawul". And based on the Extraordinary General Assembly
meeting held on Shaaban 19,1442H (corresponding to April 1,2021), the General Assembly voted unanimously
and with 1007o attendance on the registration and direct listing of the Company's shares in Nomu. The company
obtained the approval of the Saudi Capital Market Authority on request of direct listing of the Company's shares in
the Nomu on 26 Dhu al-Qa'dah 1442H (corresponding to July 6,2021), and obtained the Authority's approval of
the request to register the Company's shares in Nomu on 26 Rabi' al-Akhir 1443H (conesponding to 1 December
2021).

The Registration Document was published on 14 Jumada al-Akhar 1443H (corresponding to 17 January,2022) and
the Company's shares were listed started traded in the Nomu on 6 Rajab, 1443H (corresponding to 7 February,
2022) (see Note 30).

Covid-l9 Update:
In response to the spread of the Covid-l9 and its resulting disruptions to the social and economic activities in those
markets over the last two years, management continues to proactively assess its impacts on its operations. In
particular, the Company is closely monitoring the current surge in cases due to the outbreak of a new variant-
Omicron. The preventive measures taken by the company are still in effect. Based on that the Management believes
that the Covid-l9 pandemic has had no material effect on the reported financial results for the year ended 31
December 2021 including the significant accounting judgements and estimates.

The Company continues to monitor the surge of the new variant closely although at this time management is not
aware of any factors that are expected to change the impact of the pandemic on the company's operations during
2022 orbeyond.

Going Concern:
The Board of Directors conducted an assessment of the Company's ability to continue as an existing entity, and
concluded that the Company has the necessary resources to continue operating for the foreseeable future for a period
of no less than 12 months from the date of approval of the financial statements. In addition, the management did
not notice any significant cases of uncertainty that might question the company's ability to continue as an existing
entity, and therefore the financial statements were prepared on the basis of going concern.

l0



Al Obeikan Glass Company
(A Saudi Joint Stock Company)

I

2-l

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)
For the year ended 31 December 2021

BASIS OF PREPARATION
Statement of Compliance

The Financial Statements have been prepared in accordance with Intemational Financial Reporting Standards
("IFRS") as endorsed in the Kingdom of Saudi Arabia and other standards and pronouncements that are issued by
Saudi Organization for Chartered and Professional Accountants ("SOCPA").

Preparation of The F'inancial Statements

These financial statements have been prepared on the historical cost basis except for the following
material items in the statement of financial position:
- Equrty Investment at Fair Value through Other Comprehensive Income ("FVOCf') is measured at fair value.
- The defined benefit obligation is recognised at the present value of future obligations using the Projected Unit

Credit Method.

2.3 FUNCTIONAL AND PRESENTATION CURRENCY

The financial statements are presented in Saudi Riyals (SR), which is the Company's functional and the presentation

curency, and all values are rounded to the nearest Riyal, except where otherwise indicated.

3 SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES
3-1 New Standards, Amendment to Standards and Interpretations

The Company has adopted the following new standard, effective from lst January 2021.

3-1-1 Amendments to IFRS 7 and IFRS 16 interest rate benchmark reform - Phase 2
The Phase 2 amendments address issues that arise from the implementation of the reforms, including the
replacement of one benchmark with an alternative one. The Phase 2 amendments prQvide additional temporary
reliefs from applying specific IAS 39 and IFRS t hedge accounting requirements to hedging relationships directly
affected by IBOR reform.

3-l-2 Amendment to IFRS 16, 6leases' - COVID-I9 related rent concessions
As a result of the coronavirus (COVID-l9) pandemic, rent concessions have been glanted to lessees. In May

2020,the Intemational Accounting Standards Board ("IASB") published an amendnlent to IFRS 16 that provided
an optional practical expedient for lessees from assessing whether a rent concession lelated to COVID-l9 is a
lease modifiiation.
On 3 I March 2021, the IASB published an additional amendment to extend the date of the practical expedient
from 30 hne 2021to 30 June 2022.Lessees can select to account for such rent concbssions in the same way as

they would if they were not lease modifications. In many cases, this will result in acQounting for the concession as

variable lease payments in the period(s) in which the event or condition that higgers the reduced payment occurs.

The adoption of above amendments does not have any material impact on the Financial Statements during the
year.

3-2 Standards issued but not yet effective
Following are the new standards and amendments to standards which are effective for annual periods beginning on
or after I January 2022 and earlier application is permitted; however, the Company has not early adopted them in
preparing these financial statements.

3-2-l Amendments to IAS L, 'Presentation of financial statements' on classification of liabilities
These narrow-scope amendments to IAS 1, 'Presentation of financial statements', clarif, that liabilities are

classified as either current or non-current, depending on the rights that exist at the end of the reporting period.
Classification is unaffected by the expectations ofthe entity or events after the reporting date (for example, the
receipt of a waiver or a breach of covenant). The amendment also clarifies what IAS 1 means when it refers to the
'settlement' of a liability.

aa
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Al Obeikan Glass Company
(A Saudi Joint Stock Company)
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the year ended 31 December 2021

3 SIGNIFICANTACCOUNTINGPOLICIES(continued)

3-2-2 Amendments to IFRS 3,IAS 16,IAS 37
- IFRS 3, 'Business combinations' update a reference in IFRS 3 to the Conceptual Framework for Financial

Reporting without changing the accounting requirements for business combinations.
- IAS 16, 'Properly, plant and equipment' prohibit a company from deducting from the cost of property, plant and

equipment amounts received from selling items produced while the company is preparing the asset for its intended

use. Instead, a company will recognize such salos proceeds and related cost in profit or loss.

- IAS 37, oProvisions, contingent liabilities and contingent assets' specif, which costs a company includes when

assessing whether a contract will be loss-making.

3-2-3 Amendments to IAS 1, Practice statement 2 and IAS 8
The amendments aim to improve accounting policy disclosures and to help users of the financial statements to

distinguish between changes in accounting estimates and changes in accounting policies.

3-2-4 Amendment to IAS 12 - deferred tax related to assets and liabilities arising from a single transaction
These amendments require companies to recognize deferred tax on transactions that, on initial recognition give

rise to equal amounts of taxable and deductible temporary differences.

3-3 Revenue recognition
Revenue is measwed based on the consideration specified in a contract with customer and excludes amount collected

on behalfofthird parties. The Company recognizes revenue when it transfers control over a product or service to a

customer. The principles in IFRS 15 are applied using the following five steps:

Step 1: The Company accounts for a contract with a customer when:

. The contract has been approved and the parties are committed;

' Eachparty's rights are identified;

' Payment terms are defined;
. The contract has commercial substance; and
. Collection is probable.

Step 2: The Company identify all promised goods or services in a contract and determines whether to account for
each promised good or service as a separate performance obligation. A good or service is distinct and is separated

from other obligations in the contract if both:

r the customer can benefit from the good or service separately or together with other resources that are readily
available to the customer; and

r the good'or service is separately identifiable from the other goods or services in the contract.

Step 3: The Company determine the transaction price, which is the amount of consideration it expects to be entitled

to in exchange for transferring promised goods or services to a customer.

Step 4: The transaction price in an arrangement is allocated to each separate performance obligation based on the

relative standalone selling price of the good or service being provided to the customer.

Step 5: Revenue is recognized when control of the goods or services is transferred to the customer. The Company

transfers a good or service when the customer obtains control of that good or service. A customer obtains control

of a good or service if it has the ability to direct the use of and receive the benefit from the good or service.

Revenue is measured at the fair value ofthe consideration received or receivable, taking into account contractually

defined terms of payment and excluding taxes or duty.

t2



Al Obeikan Glass Company
(A Saudi Joint Stock Company)
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMBNTS (continued)

For the year ended 31 December 2021

3 SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued)

3-3 Revenuerecognition(continued)

The following is a description, accounting policies and significant judgements of the principal activities from
which the Company generates revenue.

Sale of gooils
Sales represent the invoiced value of goods supplied by the Company during the year, net of trade and quantrty

discounts and are recognised when the significant risks and rewards ofownership ofthe goods have passed to the buyer

and the amount of revenue can be measured reliably normally on delivery to the customer.

3-4 Foreign currency translation

Foreign currency transactions are translated into Saudi Riyals at the rates of exchange prevailing at the time of the

transactions. Monetary assets and liabilities denominated in foreign cumencies at the reporting date are translated into

Saudi Riyals at the exchange rates prevailing at that date. Gains and losses from settlement and translation of foreign

currency transactions are included in profit or loss.

3-5 Employees' terminal benefits

Employees' end of service benefits
The end-of-service benefits provision is determined using the projected unit credit method, with actuarial valuations

being carried out at the end of each reporting period. Remeasurements, comprising actuarial gains and losses, ate

reflected immediately in the statement of financial position with a chmge or credit recognized in other comprehensive

income in the period in which they occur. Remeasurements recognized in other comprehensive income are reflected

immediately in retained earnings and will not be reclassified to profit or loss in subsequent periods. Changes in the
present value of the defined benefit obligation resulting from plan amendments or curtailments are recognized

immediately in profit or loss as past service costs. Interest is calculated by applying the discount rate at the beginning
of the period to the net defined benefit liability or asset. Defined benefit costs are categorized as follows:

o service cost (including current service cost, past service cost, as well as gains and losses on curtailments
and settlements);

o interest expense; and
. remeasurements

The Company presents the first two components of defined benefit costs in profit or loss in relevant line items.

Remeasurements are presented as part of other comprehensive income.

Short-term employee benefits
A liability is recognized for benefits accruing to employees in respect of wages and salaries, annual leave, air tickets
and sick leave that are expected to be settled wholly within twelve months after the end of the period in which the

employees render the related service. The liability is recorded at the undiscounted amount of the benefits expected to
be paid in exchange for that services.

Retirement benefits
Retirement benefits made to defined contribution plans are expensed when incurred.

Zakat
Zakat is calculated and provided for by the Company in accordance with Saudi Arabian fiscal regulations and is
charged to profit or loss.

Property, plant and equipment
Property, plant and equipment is stated at cost less accumulated depreciation and accumulated impairment losses, if
any. When spare parts are expected to be used during more than one period, then they are accounted for as properly,
plant and equipment.

3-6
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Al Obeikan Glass Company
(A Saudi Joint Stock Company)
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the year ended 31 Deoember 2021

3 SIGNIF"ICANTACCOUNTINGPOLICIES(continued)

3-7 Property, plant and equipment (continued)

Historical cost includes expenditure that is directly attributable to the acquisition of the item. Subsequent costs are

included in the asset's carrying amount or recognized as a separate asset, as appropriate, only when it is probable that

the future economic benefits associated with the item will flow to the Company and the cost can be measured reliably.
Depreciation is recognized so as to write offthe cost of assets less their residual values over their useful lives, using

the straight-line method. The estimated useful lives, residual values and depreciation method are reviewed at the end

ofeach reporting period, with the effect ofany changes accounted for on a prospective basis.

The Company applies the following annual rates of depreciation to its property, plant and equipment:

Building 33 years

Plant and machinery 15 to 20 years

Equipment 5 years

Furniture and fixtures 5 years

Computers 4 years

Motor vehicles 5 years

Land and capital work in progress is not depreciated.

An item of property, plant and equipment is derecognized upon disposal or when no future economic benefits are

expected to arise from the continued use of the asset. Any gain or loss arising on the disposal or retirement of an item
of property, plant and equipment is determined as the difference between the net sales proceeds and the carrying amount

ofthe asset and is recognized in profit or loss.

Spare Parts
Items such as spare parts, stand-by equipment and servicing equipment are recognised in accordance with IFRS 16

when they meet the definition of property, plant and equipment. Otherwise, such items are classified as inventory.

3-8 Impairment of non-financial assets
The Company assesses at each reporting date whether there is an indication that an asset may be impaired. If any
indication exists, or when annual impairment testing for an asset is required, the Company estimates the asset's

recoverable amount. An asset's recoverable amount is the higher of an asset's or CGU's fair value less costs of disposal
and its value in use. It is determined for an individual asset, unless the asset does not generate cash inflows that are

largely independent ofthose from other assets or groups ofassets.

Where the carrying amount of an asset or cash generating unit (CGU) exceeds its recoverable amount, the asset is

considered impaired and is written down to its recoverable amount.

In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount
rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset, In
determining fair value less costs ofdisposal, recent market transactions are taken into account. Ifno such transactions
can be identified, an appropriate valuation model is used. These calculations are corroborated by valuation multiples,
quoted share prices for publicly traded subsidiaries or other available fair value indicators.
The Company bases its impairment calculation on detailed budgets and forecasts which are prepmed separately for
each of the Company CGU to which the individual assets are allocated. These budgets and forecast calculations are
generally covering a period of five years. A long-term growth rate is calculated and applied to project future cash flows
after the fifth year.

Impairment losses of continuing operations are recognized in the statement of profit or loss in those expense categories

consistent with the function of the impaired asset, except for a property previously revalued where the revaluation was
taken to OCI. In this case, the impairment is also recognized in OCI up to the amount of any previous revaluation.

For assets excluding goodwill, an assessment is made at each reporting date as to whether there is any indication that
previously recogrized impairment losses may no longer exist or may have decreased. If such indication exists, the
Company estimates the asset's or CGU's recoverable amount. A previously recognized impairment loss is reversed
only if there has been a change in the assumptions used to determine the asset's recoverable amount since the last
impairment loss was recognized. The reversal is limited so that the carrying amount of the asset does not exceed its
recoverable amount, nor exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation, had no
impairment loss been recognized for the asset in prior years. Such reversal is recognized in the statement of proflt or
loss unless the asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal is treated as a revaluation increase.
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A1 Obeikan Glass Company
(A Saudi Joint Stock Company)

3-9

NOTES TO TI{E FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the year ended 31 December 2021

3 SIGNIFICANTACCOUNTINGPOLICIES(continued)

Right-of-Use Assets and Lease Liabilities
The company has recognised assets and liabilities for its operating leases ofrelated to the factory land each lease

payment is allocated between the liability and finance cost. The finance cost is charged to the Statement of Profit or
Loss over the lease period so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability
for each period. The right-of-use asset is depreciated over the shorter of the asset's useful life and the lease term on a

straightJine basis.

Assets and liabilities arising from a lease are initially measured on a present value basis.

i. Right-of-use assets are measured at cost comprising the following:
- the amount of the initial measurement of lease liability;
- any lease payments made at or before the commencement date less any lease incentives received;
- any initial direct costs; and - restoration costs.
(Right-of-use assets are subsequently measured at cost less accumulated depreciation)

ii. Lease liabilities include the net present value of the following lease payments:
- fixed payments (including in-substance fixed payments), less any lease incentives receivable;
- variable lease payments that are based on an index or arate1,

- amounts expected to be payable by the lessee under residual value guarantees;

- the exercise price ofa purchase option ifthe lessee is reasonably certain to exercise that option; and
- payments of penalties for terminating the lease, if the lease term reflects the lessee exercising that option.

The lease payments are discounted using the incremental borrowing rate, being the rate that the lessee would have to
pay to borrow the funds necessary to obtain an asset of similar value in a similar economic environment with similar
terms and conditions.

Payments associated with short-term leases and leases of low-value assets are recognised on a straight-line basis as an

expense in the Statement of Profit or Loss. Short-term leases are leases with a lease term of 12 months or less.

Lease terms are negotiated on an individual basis and contain a wide range of different terms and conditions. In
determining the lease term, management considers all facts and circumstances that create an economic incentive to
exercise an extension option, or not exercise a termination option. Extension options are only included in the lease term
if the lease is reasonably certain to be extended. In determining the lease term, the management generally considers
certain factors including historical lease durations and the costs and business disruption required to replace the leased
asset.

3-10 Inventory
Inventories are stated at the lower of cost and net realizable value. Costs of inventories are determined on a weighted
average basis. Net realizable value represents the estimated selling price for inventories less all estimated costs of
completion and costs necessary to make the sale.

3-11 Cash and cash equivalents
For the purposes ofthe statement ofcash flows, cash and cash equivalents comprise cash on hand and deposits held
with banks, all of which are available for use by the Company unless otherwise stated and have maturities of 90 days
or less, which me subject to insignificant risk of changes in values.
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A1 Obeikan Glass Company
(A Saudi Joint Stock Company)
NOTES TO TI{E FINANCIAL STATEMENTS (continued)
For the year ended 3l December 202I

3 SIGNIFICANTACCOUNTINGPOLICIES(continued)
3-12 Financialinstruments

The Company recogrizes a financial asset or a financial liability in its statement of fmancial position when it becomes

aparty to the contractual provisions of the instrument.

At initial recognition, the Company recognizes a financial instrument at its fair value plus or minus, in the case of a
furancial instrument not at fair value through profit or loss, transaction costs that are directly attributable to the

acquisition or issue of the financial instrument.

Financial assets

IFRS 9 requires all furancial assets to be classified and subsequently measured at either amortiz.ed cost or fair value.
The classification depends on the business model for managing the financial asset and the contractual cash flow
characteristics of financial asset, determined at the time of initial recognition.

Financial assets are classified into the following specifled categories under IFRS 9:

o Debt instruments at amortized cost;
o Debt instruments at fair value through other comprehensive income (FVOCD, with gains or losses recycled

to profit or loss on derecognition;
o Equity instruments at FVOCI, with no recycling of gains or losses to profit or loss on derecognition; and

o Financial assets at fair value through profit and loss (FVPL).

(u) Financial assets classiJied as amoilized cost

Debt instruments that meet the following conditions are subsequently measured at amortized cost less impairment loss
(except for debt investments that are designated as at fair value through profit or loss on initial recognition):

l The asset is held within a business model whose objective is to hold assets in order to collect contractual cash

flows; and
2. The contractual terms of the instrument give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of

principal and interest on the principal amount outstanding.

If a fmancial asset does not meet both of these conditions, it is measured at fair value.

The Company makes an assessment of a business model at portfolio level as this best reflects the way the business is

managed and information is provided to management. In making an assessment of whether an asset is held within a

business model whose objective is to hold assets in order to collect conffactual cash flows, the Company considers:

o Management's stated policies and objectives for the portfolio and the operation of those policies in
practice;

o The risks that affect the performance of the business model (and the financial assets held within that
business model) and, in particular, the way those risks are managed;

o How management evaluates the performance of the portfolio;
o Whether the management's strategy focus on eaming contractual commission income;
o The degree offrequency ofany expected asset sales;
o The reason for any asset sales; and
o Whether assets that are sold are held for an extended period of time relative to their contractual maturity

or are sold shortly after acquisition or an extended time before maturity.

In assessing whether the contractual cash flows are solely payments of principal and interest, the Company will
consider the contractual terms of the instrument. This will include assessing whether the financial asset contains a
contractual term that could change the timing or amount of contractual cash flows such that it would not meet this
condition.

lncome is recognized on an effective interest basis for debt instruments measured subsequently at amortized cost.
Interest is recognized in the income statement.

Debt instruments that are subsequently measured at amortized cost are subject to impairment.
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Al Obeikan Glass Company
(A Saudi Joint Stock Company)
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the year ended 31 December 2021

3 SIGNIFICANTACCOUNTINGPOLICIES(continued)
3-12 Financialinstruments(continued)

(b) Financial assets designated as FVOCI with recycling

Debt instruments that meet the following conditions are subsequently measwed at FVOCI:

o The financial asset is held within a business model whose objective is achieved by both collecting

contractual cash flows and selling the financial assets; and
o The contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely

payments of principal and interest on the principal amount outstanding.

For debt financial instruments measured at FVOCI, commission income and impairment losses or reversals are

recognized in statement of income and computed in the same manner as for financial assets measured at amortized
cost. All other changes in the carrying amount of these instruments are recognized in other comprehensive income and

accumulated under the investment revaluation reserve. When these instruments are derecognized,the cumulative gains

or losses previously recognized in other comprehensive income are reclassified to the statenient of profit or loss.

(c) Financial assets classijl.ed as FVPL

Investments in equrty instruments are classified as at FVPL, unless the Company designates an investment that is not
held for trading as at FVOCI on initial recognition.

Debt instruments that do not meet the amortized cost of FVOCI criteria are measured at FVPL. In addition, debt
instruments that meet the amortized cost criteria but are designated as at FVPL to avoid accounting mismatch are

measured at fair value through income statement. A debt insfument may be designated as at FVPL upon initial
recognition if such designation eliminates or significantly reduces a measurement or recognition inconsistency that
would arise from measuring assets or liabilities or recognizing the gains and losses on them on different bases.

Debt instruments are reclassified from amortized cost to FVPL when the business model is changed such that the

amortized cost criteria are no longer met. Reclassification of debt instruments that are designated as at FVPL on initial
recognition is not allowed.

Financial assets at FVPL are measured at fair value at the end of each reporting period, with any gains or losses arising
on re-measwement recognized in income statement.

Commission income on debt instruments as at FVPL is included in the income statement.

Dividend income on invesfinents in equity instruments at FVPL is recognized in statement of income when the
Company's right to receive the dividends is established.

(d) Investment in equity insfiumenls designated as FVOCI

On initial recogrition, the Company can make an irrevocable election (on an instrument-by-instrument basis) to
designate investments in equity instruments as at FVOCI. Designation as at FVOCI is not permitted if the equity
investment is held for trading.

A financial asset or financial liability is held for tading if:

o It is acquired or incurred principally for the purpose of selling or repurchasing it in the near term;
. On initial recogrrition it is part of a portfolio of identified financial instruments that are managed together

and for which there is evidence of a recent actual pattern of short-term profit-taking; or
r It is a derivative (except for a derivative that is a financial guarantee contract or a designated and effective

hedging instrument).
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Al Obeikan Glass Company
(A Saudi Joint Stock Company)
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)
For the year ended 3 I December 2021

3 SIGNIFICANTACCOUNTINGPOLICIES(continued)
3-12 Financialinstruments(continued)

(d) Investmenl in equily instruments designated as FVOCI (continued)

Investments in equrty instruments at FVOCI are initially measwed at fair value plus transaction costs. Subsequently,
they are measured at fair value with gains and losses arising from changes in fair value recognized in other
comprehensive income and accumulated in other reserves. Gain and losses on such equity instruments are never
reclassified to income statement and no impairment is recognized in income statement. The cumulative gain or loss

will not be reclassified to income statement on disposal of the investments.

Dividends on these investments are recognized in statement of income when the Company's right to receive the
dividends is established, unless the dividends clearly represent a recovery ofpart ofthe cost ofthe investment.

Investment revaluation reserve includes the cumulative net change in fair value of equity investment measured at
FVOCI. When such equity instruments are derecogrized, the related cumulative amount in the fair value reserve is
transferred to retained earnings.

I mp airm ent qf .financ i al as s et s
The Company recognizes a loss allowance for expected credit losses (ECL) on debt instruments that are measured at
amortized cost or at FVOCI, lease receivables, trade receivables, as well as on loan commitments and financial
guaxantee contracts. No impairment loss is recognized for investments in equity instruments. The amount of expected
credit losses reflects changes in credit risk since initial recognition of the respective financial instrument.

The Company applies the simplified approach to calculate impairment on trade receivables and this always recognizes
lifetime ECL on such exposures. ECL on these financial assets are estimated using a flow rare based on the Company's
historical credit loss experience, adjusted for factors that are specific to the debtors, general economic conditions and
an assessment of both the current as well as the forecast direction of conditions at the reporting date, including time
value of money where appropriate.

For all other financial instruments, the Company applies the general approach to calculate impairment. Lifetime ECL
is recognized when there has been a significant increase in credit risk since initial recognition and 12 month ECL is
recognized the credit risk on the financial instrument has not increased significantly since initial recogrition. The
assessment of whether credit risk of the financial instrument has increased significantly since initial recogrition is
made through considering the change in risk of default occurring over the remaining life of the financial instrument.

Measurement and recognition of expected credit losses
The measurement of expected credit losses is a function of the probability of default, loss given default (i.e. the
magnitude of the loss if there is a default) and the exposure at default. The assessment of the probability of default is
based on historical data adjusted by forwardJooking information as described above. As for the exposure at default
for financial assets, this is represented by the assets' gross carrying amount at the reporting date. Exposure at default
for offbalance sheet items is arrived at by applying a credit conversion factor to the undrawn portion of the exposure.

Where lifetime ECL is measured on a collective basis to cater for cases where evidence of significant increases in
credit risk at the individual instrument level may not yet be available, the financial instruments are grouped on the
following basis:

Nature of financial instruments (i.e. the Company's trade and other receivables, finance lease receivables and
amounts due from customers are each assessed as a separate group. Loans to related parties are assessed for expected
credit losses on an individual basis);
o Past-due status;
o Nature, size and industry ofdebtors; and
o External credit ratings where available.
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A1 Obeikan Glass Company
(A Saudi Joint Stock Company)
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)
For the year ended 3l December 2021

3 SIGNIFICANTACCOUNTINGPOLICIES(continued)
3-12 Financialinstruments(continued)

Measurement and recognition of exoected credit losses (continued)

The Company recogrizes an impairment gain or loss in the statement of profit or loss for all fmancial instruments with
a corresponding adjustment to their carrying amount through a loss allowance account, except for investments in debt
instruments that are measured at FVOCI, for which the loss allowance is recognized in other comprehensive income
and accumulated in the investment revaluation reserve, and does not reduce the carrying amount of the financial asset

in the statement of furancial position.

D er ecogniti on of-/inanci al ass ets

The Company derecognizes a financial asset only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire;
or it transfers the financial asset or substantially all the risk and rewards of ownership to another entity. If the Company
neither transfer nor retains substantially all the risks and reward of ownership and continues to contol the transferred
asset, the Company recognizes its retained interest in the asset and associated liability for amounts it may have to pay.

Ifthe Company retains substantially all the risks and rewards of ownership of a transferred financial asset, the Company
continues to recognize the financial asset and also recognizes a collateralized borrowing for the proceeds received.

Financial liabilities
Financial liabilities carried at amortized cost have been classified and measured at amortized cost using the effective
yield method.

For frnancial liabilities that are designated as at FVPL, the amount of change in the fair value of the financial liability
that is attributable to changes in the credit risk of that liability is recognized in other comprehensive income, unless the
recognition of the effects of changes in the liability's credit risk in other

comprehensive income would create or enlarge an accounting mismatch in income statement. Changes in fair value
attributable to a financial liability's credit risk are not subsequently reclassified to income statement.

The liability credit reserve includes the cumulative changes in the fair value of the financial liabilities designated as at

fair value through profit or loss that are attributable to changes in the credit risk of these liabilities and which would
not create or enlarge accounting mismatch in income statement. Amount presented in liability credit reserve are not
subsequently transferred to income statement. When such investments are derecognized, the related cumulative amount
in the liability credit reserve is transferred to retained earnings.

Der ecognition qf _financi al liabilities
The Company derecognizes financial liabilities when, and only when, the Company's obligations are dischmged,
cancelled or they expire.

3-13 Borrowing costs
Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of qualifring assets, which me assets

that necessarily take a substantial period of time to get ready for their intended use or sale, are added to the cost of
those assets, until such time as the assets are substantially ready for their intended use or sale.

Investment income eamed on the temporary investment of specific borrowings pending their expenditure on qualifring
assets is deducted from the borrowing costs eligible for capitalization.

All other borrowing costs me recognized in profit or loss in the period in which they are incurred.

3-14 Provisions
Provisions me recognized when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result of a past event,
it is probable that the Company will be required to settle the obligation, and a reliable estimate can be made of the
amount of the obligation.

The amount recognized as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the present obligation
at the end of the reporting period, taking into account the risks and uncertainties sunounding the obligation. When a
provision is measured using the cash flows estimated to settle the present obligation, its carrying amount is the present
value of those cash flows (when the effect of the time value of money is material). When discounting is used, the
increase in the provision due to the passage of time is recognized as a finance cost.
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Al Obeikan Glass Company
(A Saudi Joint Stock Company)
NOTES TO TIIE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the year ended 31 December 2021

3 SIGNIFICANTACCOUNTINGPOLICIES(continued)
3-15 Selling, Distribution, General and Administration Expenses

Selling, Distribution, General and Administration Expenses include direct and indirect costs not specifically part of
Cost of Sales. Allocations between Cost of Sales and Selling, Dishibution, General and Administration Expenses,

when required, are made on a consistent basis.

4 USE OF JUDGEMENTS AND ESTIMATES UNCERTAINTY

In preparing these financial statements, management has made judgements and estimates that affect the application
of the Company's accounting policies and reported amounts of assets, liabilities, income and expenses. Actual
results may differ from these estimates.

Estimates and underlying assumption are reviewed on an ongoing basis. Revisions to estimates are recognized
prospectively.

Fair oalue measurement
Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction
between market participants at the measurement date. The fair value measurement is based on the presumption that the
transaction to sell the asset or transfer the liability takes place either:

o In the principal market for the asset or liability; or
o In the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or the liability

The principal or the most advantageous market must be accessible by the Company.

The fair value of an asset or a liability is measured using the assumptions that market participants would use when
pricing the asset or the liability, assuming that market participants act in their economic best interest.

A fair value measurement of anon-financial assettakes into account amarketparticipant's ability to generate economic
benefits from the asset's highest and best use or by selling it to another market participant that would utilize the asset

in its highest and best use.

All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial statements are categoized within
the fair value hierarchy. This is described as follows, based on the lowest level input that is significant to the fair value
measurement as a whole:

o Level I - Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities;
o Level 2 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value

measurement is directly or indirectly observable;
o Level 3 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value

measurement is unobservable.

For assets and liabilities that are recognized in the financial statements at fair value on a recurring basis, the Company
determines whether transfers have occurred between levels in the hierarchy by re-assessing categorization (based on
the lowest level input that is significant to the fair value measurement as a whole) at the end of each reporting period.
For the purpose of fair value disclosures, The Company has determined classes of assets and liabilities on the basis of
the nature, characteristics and risks ofthe asset or liability and the level ofthe fair value hierarchy, as explained above.

5 CASHAND CASH EQUIVALENTS
December 31,2021 December 31, 2020

SR SR

Cash in banks 112a38,660 6,202,062
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Al Obeikan Glass Company
(A Saudi Joint Stock Company)
NOTES TO TItr, FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the year ended 31 December 2021

ACCOUNTS RECEIVABLE AND OTHER ASSETS

Trade accounts receivable
Expected credit losses (*)

Advances to Suppliers
Prepayments
Advances to employees

(*) Movement in the expected credit losses is as follows:

Balance at beginning ofthe year

Reversal during the year

Write off during the year

Balance at the end ofthe year

The ageing of trade receivables is as follows:

0 to 30 days

3l to 60 days

61 to 90 days

Over 9l days

61,562,434 43,804,732

December 31, 2021

SR

December 31, 2020

SR

51,438,968
(921,329)

39,791,018
(1,081,235)

50,517,639

9,007,785
21920,160

116,850

37,709,783

3,796,106
2,225,147

73,696

2021

SR

2020
SR

1,081,235
(159,906)

7,959,597
(1,324,372)
(5,552,980)

921329 l,ogl,235

December 31,2021 December 31,2020

SR SR

48,177,601
703,914
159,010

213981443

35,842,885
1,354,168

119,952
1,474,013

51,438,968 3 8,791,018
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A1 Obeikan Glass Company
A Saudi Joint Stock C

NOTES TO TIIE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the year onded 31 Docember 2021

RELATED PARTIES TRANSACTIONS AND THEIR BALANCES

7-l Related parties include the following:
Related partv name

Al Obeikan Group for Investment Company

Saudi Company for Advanced Industries

Al Obeikan AGC Glass

Al Obeikan Flexible Plastic Factory

Al Obeikan Digital Solutions Company

Al Obeikan Technical Fabrics Company

A1 Obeikan for Education

Related party: Nature of transaction

Relationshin
Parent company

Major shareholder
Associate of the
parent company

Affiliate
Affiliate
Affiliate
Affiliate

7-2 Significant transactions with related parties in the ordinary cowse of business included in the financial statements are
sriinmarised below:

2021

SR

2020

SR

Al Obeikan Group for Investment
Company

Al Obeikan Digital Solutions Company

Al Obeikan for Education

Al Obeikan Flexible Plastic Factory

Al Obeikan AGC Glass

Related party:

Employee Payroll Services

Customs clearance services, consulting
and accounting program services
Industrial Excellence Program
Consulting
Payments during the year

Digitization Program Services and

Consultation
Payments during the year

Robot software services and consultancy

Payments during the year

Purchase of packaging materials

Payments during the year

Support expenses

Other expenses charged to the company

Payments

Nature of transaction

219,158
871,423

534,942

61605,166

164,409

627,507

151,369

234,309

249,780

382,120
219771457

171,990

341,587

2021

SR

151,386

723,800

180,368

l,ooo,ooo
239,307

300,000

152,792

69,852

248,483

817,658

62,774

340,668

2020

SR

Al Obeikan AGC Glass

Glass sales

Sharing services (land rent, watehouses,
shipping and other services)

Collections during the year

49,217,772

6,385,466

20,037,034

13,469,505

7,474,419
10,107,714

2020
SR

7-3 Compensation of key management personnel and board of directors of the company during the year:

2021

SR

Short-term benefits and bonuses

Long-term benefits

5,386,170

2,759,700

2,379,132

3,141,945
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A1 Obeikan Glass Company
(A Saudi Joint Stock Company)
NOTES TO TIIE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the year ended 31 December 202I

(*) Movement in the Expected credit losses is as follows:

Balance at beginning ofthe year

Charge during the year

Balance at the end ofthe year

Due to related parties

Related party

Al Obeikan Group for Investment Company
Al Obeikan Digital Solutions Company

Al Obeikan Flexible Plastic Factory

Al Obeikan Technical Fabrics Company
Al Obeikan for Education

INVENTORIES

Raw materials

Finished goods

Spare parts and consumables
Work-in-progress
Packing materials

(*)Provision for slow-moving inventory

(*) Movement in provision for slow-moving is as follows:

Balance at beginning ofthe year
Reversal during the year

Balance at end ofthe year

RELATED PARTIES TRANSACTIONS AND THEIR BALANCES (Continued)

7-4 Significant year end balances arising from transactions with related parties are as follows:

Due from a related party
December 31,2021 December 3j,,2020

SR SR

Related pa4v

Al Obeikan AGC Glass

Expected credit losses (*)
57,861,87490,450,621

(668,515)

89,782,106

2021

SR

57,861,874

2020

SR

668,51;

668,515

December 31,2021 December 31,2020
SR SR

1,126,090
100,085
94,530
45,414_

,,rrr,*

December 31,2021
SR

6,105,723
563,1 83

226,870
45,414
82,941

,,r^)"

December 31,2020
SR

12r783r078
10,147,065

grg321646

5,439,451
345,714

37,547,954
(835,169)

,rJ";r*

2021
SR

1,127,092

Q91,923)

11,959,817
17,103,147
6,952,290
5,573,791

407,240

41,996,275
(1,127,092)

,r,trr,*

2020
SR

l,lg0,27g
(63, I 86)

835,169 1,127,092
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A1 Obeikan Glass Company
A Saudi Joint Stock

NOTES TO TIm FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the year ended 31 December}l?l

Following is the change in FV of the investment at FVOCI:

Balance at beginning ofthe year

Change in FV during the year

Balance at end ofthe year

IIWESTMENT AT F'AIR VALUE THOUGH OTHER COMPREHENSIVE INCOME

This item represents investment in equrty shares by 19% of Al Obeikan AGC Glass Company, a mixed Saudi limited

liability company whose main activity is the manufacture of primary glass products and the manufacture of insulating

glass items used in construction. The company has irrevocably designated the investment at fair value through other

comprehensive income on initial recognition as the Company's intention is to hold this investment for the long term

for strategic purposes.

December 31,2021 December 31,2020
SR SR

16,294,914
404,596

19,240,690
(2,945,776)

16,699,510 16,294,914

During the current year and prior year, there are no dividends or disposals or any transfers ofany cumulative gain or

loss within shareholders'equity relating to the investment.
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Al Obeikan Glass Company
(A Saudi Joint Stock Company)

10

NOTES TO TIIE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the year ended 31 December 2021

PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT (continued)

Depreciation charged for the year is allocated as follows:

Cost of sales

General and administration expenses

Selling and distribution expenses

RIGHT OF USE ASSETS AND LEASE LIABILITIES

2021
SR

2020
SR

35,642,102
441,296
29,404

____?$ew_

33,523,332
441,749
67,736

_31&2]17_,

11

A) Right of use assets
Right ofuse assets represent leased land. The cost and related accumulated depreciation are presented below:

Land
SR

Cost
Balance at I January 2020
Additions during the year

Balance at 31 December 2020
Additions during the year

Adjustments during the year

Balance at 31 December 2021

Accumulated Depreciation:
Balance at I January 2020

Charge for the year

Balance at 31 December 2020

Charge for the year
Adjustments during the year
Balance at 31 December 2021

Net book value:
At 31 December 2021

At 3l December 2020

At lJanuary2020

B) Lease liabilities:

Balance at beginning of the year

Finance costs

Adjustments during the year

Lease liability payment

Balance at end ofthe year

Current portion of lease liabilities
Non-current portion of lease liabilities

29,088,038

29,740,019 25,513,128

29,740,019

Expenses related to short-term lease contracts amounted to 62,227 SR (2020: 96,642 SR).

December 31,2021
SR

29,099,039

2,775,425
31,863,463

1,179,244
1,179,240
2,358,484

1,274,539
190,593

3,823,616

______28-p47_
_______26129,sy-
_______n9w2l_

December 31,2020
SR

25,513,128
1,676,733

4,972,922
(2,422,764)

30,666,881

1,290,929

(6,434,581)

1,955,696

27,7841323

1,914,340

23,598,788

26
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A1 Obeikan Glass Company
(A Saudi Joint Stock Company)

t2

NOTES TO TIIE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the year ended 31 December 2021

Balance at beginning of the year

Payment during the year

Balance at end ofthe year

Cunent portion of long-term loans

Non-current portion of long-term loans

Accounts payable

Advances from customers

Accrued electricity

Accrued finance charges

Accrued VAT
Accrued rent

Other accruals

SHORT.TERM LOANS

The short-term loans represent Murabaha facilities for the purpose of purchasing raw materials used in the

production of float glass that the Company obtained from the International Islamic Trade Finance Corporation (a

member of the Islamic Development Bank) with total revolving facilities of SR 34 million, i.e. that the amount

of the facilities becomes available again after payment, and with a repayment period of 12 months from the date

of withdrawal. These facilities are available until June 3,2022. These facilities are secured by a joint pledge with
the same long-term loan mortgage given by the Saudi Industrial Development Fund (Note l4).

LONG.TERM LOANS13

December 3lr202l
SR

December 31,2020
SR

231,005,000
(52,505,000)

238,505,000

(7,500,000)

178,500,000 231,005,000

70,000,000

108,500,000

67,505,000

163,500,000

t4

178,500,000 231,005,000

On January 4 2009, the Company obtained a loan from the Saudi Industrial Development Fund (the "SIDF") for
the purpose of financing the construction of Al Obeikan Glass Company factory. The ceiling of this loan amounted

to a total of SR 229 million. On June 3,2012, the loan ceiling was raised to cover the additional costs of the factory,
so that the total loan value became SR 309.5 million. On October 8,2020, the loan was restructured so that the last

instalment to be repaid on August 2, 2023. An amount of SR 13 I million was repaid as of the statement of financial
position date. This loan is secured by pledging the entire factory, its buildings, machinery, equipment and all of its
accessories, which is located on the plot of land leased from the Royal Commission for Jubail and Yanbu for the

benefit of the SIDF.

ACCOUNTS PAYABLE AND OTHER LIABILITIES
December 31,2021 December 31,2020

SR

27,451,732

9,296,709
5,600,000

112281208

884,217

9,341,908

30,686,969

6,loo,g33

1,015,275

2,ggg,gg;
8,415,770

53,802,774 49,218,846
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Al Obeikan Glass Company
(A Saudi Joint Stock Company)
NOTES TO TI{E FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the year ended 31 December 202I

15 ZAKAT PROVISION
a) Zakat provision movement

Movement in the zakat provision is as follows:

Balance at beginning ofyear
Charge for the year

Adjustments
Payments during the year

Balance at end ofthe year

b) Status of zakat assessmenrs

Net profit for the year
Expenses other
Employee end ofservice provision for the year

Adjusted net profit for the year

16 EMPLOYEES' TERMINAL BENEFITS

Balance at beginning of the year

Current service cost

Interest cost

adjustment

Paid during the year
Re-measurement of Employees' terminal benefits

Balance at the end of the year

1,572,006
5,982,191

(2,938,952)

4,615,245 1,572,006

2021

SR

2020

SR

1,456,246
2,g3g,g4g
(184,447)

(2,638,74t)

The company obtained the final zakat assessments from Zakat,Tax and customs Authority for all years up to the

year ended December 31,2018. The Company has files the zakat return with Zakat,Tax and customs Authority
for the years up to 31 December 2020.

c) Zakat base
The provision for zakat charge is based on the following:
Saudi share of:

Shareholders' equity - as per Zakat, Tax and customs Authority
Provision and ot[ers
Book value of long term assets - as pet Zakat, Tax and customs
Authority
Other deduct
Adjust profit for the year

Zakatbase

Zakat calctulated for the year 5,982,191 2,938,948

- Zakat is calculated based on the adjusted net profit or the zakat base, whichever is higher.
- Zakat is calculated from the adjusted net profit at2.57., while the zakat base is calculated from the zakat base

less the adjusted net profit at2,577681and2.5l from the adjusted net profit.

d) Adjusted net profit for the year
The adjusted net profit or the year reconciliation is as follows:

2021 2020

SR SR

241,729,540
246J87,465

(385,884,601)
(48,441,922)
183,413,339

237,603,821

253,839,070
283,934,462

(401,746,121)
(44,113,81l)

22,528,804

114,442,404

2021

SR

2020
SR

180332,286
203,700

2,877,353

_____t!141!ffr

2021
SR

l7,5llrl57
2,118,051

297,484

(749,376)
31023

19.180.339

20,234,345
5,000

2,299,459

_22;4i91

2020
SR

14,0s8,834

l,gg2,g27
380,378

16,154
(1,152,283)

2,315,141

28
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A1 Obeikan Glass Company
(A Saudi Joint Stock Compaqy)
NOTES TO THE, FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the year ended 31 December 2021

16 EMPLOYEES' TERMINAL BENEFITS (continued)
The most recent actuarial valuation was performed by a qualified actuary and was performed using the projected

unit credit method.

The principal assumptions used for the purposes of the actuarial valuation were as follows:

December 31,2021 December 31,2020
o//o"h

Rate ofsalary increases

Discount rate

Increase in discount rute of 0.5oh

Decrease in discount rate of 0.5o/o

Increase in rate ofsalary increase of0.5%
Decrease in rate of salary increase of 0.5%

Cost of material
Depreciation (note 10,1 1)

Gas and electricity expenses
Employees' salaries and benefits
Consumables and direct costs

4.000h
2.000h

18,567,057

19,833,825

19,817,695
181575,673

2021

SR

96,461,506
36,916,641
29,734,158
24,525,373
24,150,367

211,799,045

16,923,879

18,138,039

19,119,793

16,934,582

2020

SR

92,233,418
34,702,572
23,270,468
22,850,134
10,591,801

183,648,393

4.15%
l,7Oyo

All movements in employees' terminal benefits are recognized in profit or loss, except for the results of re-
measurement of employees' terminal benefits that are recognized in the statement of other comprehensive income.

Sensitivity analyses:
The sensitivity analyses presented below have been determined based on reasonably possible changes of the
respective assumptions occurring at the end of the reporting period, while holding all other assumptions constant.

December 31,2021 December i1,2020
SR SR

l7

18

t9

SHARE CAPITAL
As on December 31,2021, the Company's share capital is SR 240 million, divided nto 24 million fully paid
ordinary shares, the value of each share is SRl0.

STATUTORY RESERVE
In accordance with the Saudi Arabian Regulations for Companies and company base system, the company should
transfer l0% ofits net income each year until it has built a reserve equal to 30% ofthe share capital. The reserve
is not available for distribution among shareholders.

COST OF SALES

29



Al Obeikan Glass Company
(A Saudi Joint Stock Company)
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the year endod 31 Deoomber 2021

20 SELLING AND DISTRIBUTION EXPENSES

Freight expenses goods to customers
Employees' salaries and benefits
Warehousing expenses

Export Cost
Sales Commission
Business Travel expenses

Depreciation ofproperty, plant and equipment (note 10)

Insurance
Other

2I GENERAL AND ADMINISTRATIVE EXPENSES

Employees' salaries and benefits
Professional and consulting fees

Shared service expense
Telephone, internet and postage expenses

Depreciation of property, plant and equipment (note l0)
Medical expenses

Travel expenses

Utilities
Stationery expense

Other expenses

22 OTHER (EXPENSES) / INCOME, NET

Support expenses

Other expenses

Rents revenue
Scrap and soda ash sales

Gain on sale of property, plant and equipment

23 FINANCE COST

Financing costs on Saudi Industrial Development Fund loan

Financing costs on lease liabilities
Financing costs on short term loans

Foreigrr Exchange curency change

Interest cost on employees' terminal benefits (note 16)

Other

18,967,486 15,519,351

2021

SR

2020

SR

39,209,747
4,691,393
1,413,555

518,948
100J77
81,025
29,404
11,159

202,795

32,827,196
5,113,440
1,600,694

486,041
18,057

191,296
67,736
11,924

548,512

46448,803

2021

SR

40,864,886

2020

SR

13,362,460
l,2gl,g75

691,562
645,093
441,296
349,889
210,370
ts7$07

44,345
1,783,289

11,421,441
243,185
260,854
636,087
441,749
564,651
100,681
175,394

46,221

1,629,088

2021

SR

2020
SR

(2,977,457)
(206,177)
1,510,708
1,207,423

58

, ,, , o,ro*
4,303,956

6,847

(465,445) 5,821,411

2021

SR

2020

SR

3,og4,ooo

116761733

583,207
461,051

297,484

3,6oo,oo0

1,530,427

275,835
922,665
380,378

175,858

30
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A1 Obeikan Glass Company
(A Saudi Joint Stock Company)
NOTES TO TIIE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the year ended 31 December 2021

24 OPERATING SEGMENTS
24-AThe main activity of the Company consists of a single main segment, which is the manufacturing and sale

of glass panels. Control is transferred at a point in time which is at the delivery of goods to customers.

24-B Geographical distribution of sales:

2021
SR

2020
SR

25

^*frr,rt Y
24-C Major customers
Revenue for a major customer amounts to SR 87,912,884 for the year ended December 31,2021which represents
19Yo oftotal revenue (2020: SR 42,409,063 and represents 16% oftotal revenue)

CONTINGENT LIABILITIES AND COMMITMENTS
On August 27,2020, the Company received claim letter from Power, Water, and Utility Company for Jubail and

Yanbu "Marafiq Company"; which is the sole provider of electricity, water and other utilities for the Company's

glass production plant in Yanbu; in which it claimed from the Company an amount of SR 10,158,085 stating that

the Company is not exempt from payment, as per the agreement with the Company, for the electricity reserved

capacrty for the years from 2012 to 2014, and in case payment was not made, the Company might be subject to
power cutoff from Marafiq Company and hence would cause significant losses to the Company.

The Company applied a complaint to the Electricity & Co-generation Regulation Authority, in which it objected

to the claim amount. The company recorded in its books an amount of SR 5,600,000 as expenses during the year

ended Decemb er 31, 2021 (Note l4).

On March 8,2022, an agreement was reached between the Company and Marafiq Company to settle the full claim

amount of SR 10,158,085 (Note 30).

Saudi Arabia

Other countries

EARNINGS PER SHARE
The calculation of earnings per share
weighted average number ofshares:

Net profit for the year

Weighted average number of shares

Earnings per share

224,920,925 121,511,775

238,315,100 139,818,952

is based on the net profit of the Company's shareholders divided by the

2021 2020

^sft ,sR

26

173,681,580

24,000,000

17,295,397

24,000,000

7.24 0.72
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A1 Obeikan Glass Company
(A Saudi Joint Stock Company)
NOTES TO Ttm FINANCIAL STATEMENTS (continued)
For the year ended 31 December 2021

27 FINANCIAL INSTRUMENTS _ FAIR VALUES AND RISK MANAGEMENT

Fair Values

Set out below is a comparison, by class, of the carrying amounts and fair values of the Company's furancial

instruments, other than those with carrying amounts that are reasonable approximations of fair values:

December, 312021 December, 312020
Book Value Fair Value Book Value Book Value

Financial asset

Investment at fair value though other 16,699,510 16,699,510

comprehensive income'
16,294,914 16,294,914

The following methods and assumptions were used to estimate the fair values:
The fair value of the 'Investment at fair value though other comprehensive income' has been estimated using a
Discounted Cash Flow model (DCF). The valuation requires management to make certain assumptions about the

model inputs, including forecast cash flows, the discount rate, and volatility. The probabilities of the various
estimates within the range can be reasonably assessed and are used in management's estimate of fair value for this
investment.

Description of significant unobservable inputs to valuation:
The significant unobservable inputs used in the fair value measurement categorised within Level 3 of the fair value

hierarchy, together with a quantitative sensitivity analysis as at 3 1 December 2021 are shown below:

Item
Valuation Significant
technique unobservableinput

Terminal Growth rate

Sensitivity of the input to fair value

Input
used

Weighted Average 14.75%

Capital Cost (WACC)

l% increase in the growth rate would
result in an increase in fair value by
SR 1.7 million.
lolo decrease in the growth rate would
result in a decrease in fair value by SR

1.4 million.

0.89% increase in WACC would result
in a decrease in fair value by SR 2

million.
l.l1% decrease in WACC would
result in an increase in fair value by
SR 2.9 million.

3%

Investment at fair
value though other
comprehensive

income

DCF
method

Market
Risk
Market risk is the risk that the fair value of future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of
changes in market prices. Market prices comprise three types of risk: interest rate risk, currency risk and other
price risk such as equity price risk and commodity price risk.

Creilit risk
Credit risk is the risk that a counterparty will not meet its obligations under a financial instrument or customer
conffact, leading to a financial loss. The Company places its cash with banks that have sound credit ratings.
Accounts receivables and due from related parties are carried net ofprovision for doubtful debts. Credit risk related

to balances due from customers is managed by setting credit limits for each customer and monitoring the

outstanding customer balances on a continuous basis.
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A1 Obeikan Glass Company
(A Saudi Joint Stock Company)
NOTES TO TIIE FINANCIAL STATEMENTS (continued)
For the year ended 31 December 202I

27 FINANCIAL INSTRUMENTS - FAIR VALUES AND RISK MANAGEMENT (Continued)
Liquiility risk
Liquidity risk is the risk that an enterprise will encounter difficulty in raising funds to meet commitments
associated with financial instruments. Liquidity risk may result from an inability to sell a financial asset quickly at
an amount close to its fair value. Liquidity risk is managed by monitoring on a regular basis that sufficient funds
are available through committed credit facilities to meet any future commitments. The table below summarises the
maturity profile of the Company's financial liabilities based on contractual undiscounted payments:

Loans

Less than one year

From one to five years

More than five years

Inventories
Propefty, plant and equipment

December, 312021 December, 312020

95,902,327

108,500,000

67,505,000

163,500,000

28

29

204,402,327 231,005,000

Currency isk
Currency risk is the risk that the value of financial instruments will fluctuate due to changes in foreign exchange
rates. The Company is subject to fluctuations in foreign exchange rates in the normal course of its business. The
Company did not undertake any significant transactions in other currencies other than SR, USD and Euros, during
the year. The Company monitors the fluctuations in foreign exchange rates and considers them to be insignificant.

DIVIDENDS DISTRIBUTION
On Safar 12, 1443H (corresponding to Septembei 19,2021), the Board of Directors proposed a recommendation
to the General Assembly to distribute interim dividends for fiscal year 2021 by amorurt of SR 24 million (one Saudi
riyal per share), provided that the distribution be during the month of October 2021. These dividends were
distributed and fully paid during the fourth quarter from the year202l.

COMPARATIVE FIGURES
Certain prior year figures have been reclassified to conform with the current year presentation, which include
reclass between Inventories and Property, plant and equipment as following:

Balance at financial
statements as issued Reclassification

Balance after
reclassification

46,934,988

401,746,121

(6,065,805)

6,065,905

40,869,183

407,811,926

30 SUBSEQUENT EVENTS
A) On Jumada Al-Akhra 1443H (corresponding to January 17,2022), the Registration Document was published
and announced by the financial advisor on the Tadawul to make it available to qualified investors during the
specifiedperiod in accordance with The Rules onthe Offer of Securities and Continuing Obligations. Tadwaul has
announced that the shares of the Company have been listed ready for trading in the Nomu starting on Rajab 6,
1443H (corresponding to February 7,2022) as a direct listing with Tadawul ISIN 9531 (Note 1).

B) On 5 Shaban 1443H (corresponding to 8 March 2022),the Company agreed with the Power, Water, and Utility
Company for Jubail and Yanbu "Marafiq Company" to settle the full claim amount of SR 10,158,085 for the
electricity reserved capacity for the years from 2012 to 2014 on monthly equal installments, the value of each
installment is SR 423 thousand, during a period of 24 months, starting from the month of March 2022 and ending
on the month of February 2024 (Note 25).

APPROVAL OF THE F'INANCIAL STATEMENTS
The financial statements have been approved by the Board of Directors on 03 Shaaban 1443H (06 Mmch 2022).
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